
PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 - FAX 0823 717799
www.santagatadegoti.net/polizia-municipale - polizia.municipale@santagatadegoti.net

Pagina 1 di 2

Ordinanza n. 46/PM/09

IL DIRIGENTE

VISTA la  necessità  di  regolamentare  Piazza Trieste e lo spazio per la sosta dei veicoli in Piazza
Castello, davanti il bar denominato “Caffè del duca” sulla base delle esigenze di carattere
generale stabilite dalle linee programmatiche dell’amministrazione comunale;

RITENUTO di dare esecuzione alla volontà amministrativa di individuare in Piazza Trieste un’area di
divieto di sosta con rimozione forzata per tutte le categorie di veicoli fatta eccezione per le
operazioni di carico e scarico merci ed in Piazza Castello ed in Piazza Castello, di fronte
l’ingresso del bar “Caffè del duca”, degli stalli riservati alla sosta dei veicoli al servizio delle
persone diversamente abili;

VISTO l’Art. 7 del D. Lgs. 285/92 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTO          l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, nr. 267;

ORDINA

1) Sono abrogate tutte le precedenti regolamentazioni inerenti Piazza Trieste e Piazza Castello
relativamente agli stalli per la sosta posizionati di fronte al bar “Caffè del duca” (ex bar “Castello”).

2) A far data dal 20 giugno 2009 e fino ad ulteriore abrogazione e/o modifica è istituito il divieto di
sosta e fermata con rimozione forzata a tutte le categorie di veicoli in Piazza Trieste, fatta eccezione
per il carico e scarico merci limitatamente allo spazio compreso tra la linea delle fioriere ed il limite
della Piazza Trieste contraddistinto da una striscia longitudinale di colore giallo.

3) A far data dal 20 giugno 2009 e fino ad ulteriore abrogazione e/o modifica è istituito il divieto di
sosta con rimozione forzata in Piazza Castello limitatamente a nr. 03 (tre) stalli per la sosta degli
autoveicoli posizionati di fronte l’ingresso del bar “Caffè del duca”, fatta eccezione per i veicoli al
servizio delle persone diversamente abili che espongono il contrassegno in corso di validità previsto
dall’Art. 188 del Codice della Strada.

4) A far data dal 20 giugno 2009 e fino ad ulteriore abrogazione e/o modifica, sullo spazio antistante il
negozio di alimentari e merceria di Petronigro Carmine sito in Piazza Trieste all’intersezione con
Via Roma, è istituito il dispositivo di sosta regolamentata con disco orario per la durata di 15 minuti
di tutti i giorni feriali, con esclusione dei giorni festivi durante i quali su tale spazio è istituito il
divieto di sosta con rimozione forzata a tutte le categorie di veicoli.

CITTÀ DI

SANT’AGATA DE’ GOTI

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale
mailto:municipale@santagatadegoti.net


PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 - FAX 0823 717799
www.santagatadegoti.net/polizia-municipale - polizia.municipale@santagatadegoti.net

Pagina 2 di 2

DISPONE

 Copia della presente sarà trasmessa al locale Comando Stazione Carabinieri.

 Copia della presente sarà trasmessa al Dirigente dell’Area Tecnica – Settore manutenzione per la
predisposizione e l’apposizione della prescritta segnaletica verticale ed orizzontale nelle aree del centro
storico regolamentate dalla presente ordinanza, sotto le direttive del Comando Polizia Municipale.

 Copia della presente verrà trasmessa all’U.R.P. ed al C.E.D. Comunali, per la relativa diffusione a
mezzo stampa e telematica sul sito internet municipale.

 Il Comando Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate nell’art. 12 del
C.d.S., sono incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente Ordinanza.

Dalla Residenza Municipale, addì 18 giugno 2009.
IL DIRIGENTE

Dott. Vincenzo Iannotta

/ni

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale
mailto:municipale@santagatadegoti.net

